TESTIMONIUM.

56. Communionem igitur pacificationis non meam et Philocratis, sed Demosthenis et Philocratis fuisse reperietis : et argumenta eorum quæ dixi me fide digna reor attulisse. Nam eorum quæ renuntiavi, vos mihi testes estis ; quæ in Macedonia dicta sunt, atque in itinere nobis acciderunt, collegarum testimonio vobis demonstravi ; accusationem autem modo a Demosthene allatam audistis, et meministis, cujus initium sumpsit a concione, quam de pace habui. (57) Quum autem in ea parte accusationis ementitus fuerit omnia, in eo articulo prorsus se accleratam gessit. Ea enim verba coram legatis ait esse facta, quos Græci ad vos misissent, a populo accersiti, ut communiter et bellum gererent contra Philippum, si esset opus, cum Atheniensibus ; et pacis, si id expedire videretur, essent participes. Considerate igitur, quantam rem homo surripuerit, quantaque sit impudentia. (58) Nam eo tempore legati creati sunt quos in Græciam ablegastis, quo bellum vobis adhuc cum Philippo intercedebat ; ac tempora, quibus designabantur, et legatorum nomina quidem in publica relata sunt monumenta, eorum autem corpora non sunt in Macedonia, sed Athenis ; et senatus de adducendis ad populum peregrinis legationibus decernit. Iste autem ait, affuisse Græcicas legationes. (59) Igitur conscenso hoc suggesto, Demosthenes, dum meæ sunt dicendi partes, cujusvis Græcicæ urbis nomen profer, ex qua tum legatos advenisse dicis, de iisque senatusconsulta e curia dato legenda, et Atheniensium legatos citato testes, quos populus ablegavit ad invitandas civitates : qui si se affuisse, non autem peregre affuisse testificati fuerint, si accessum eorum ad senatum et decreta exhibueris, eo facta tempore, quo tu ais : descendo, et capitis ipse me condemno.

60. Lege et sociorum decretum, quid in eo dicatur. In quo aperte scriptum est : quum deliberet populus Athenien-

40 ὁ δῆμος ὁ Ἀθηναίων ὑπὲρ εἰρήνης πρὸς Φίλιππον, οἱ δὲ πρέσβεις οὕτω πάρευσαν ὅς ἐξέπεμψεν ὁ δῆμος εἰς τὴν Ἑλλάδα παρακαλῶν τὰς πόλεις ὑπὲρ τῆς ἐλευθερίας τῶν Ἑλλήνων, δεδόχθαι τοῖς συμμάχοις, ἐπειδὴν ἐπιδημήσωσιν οἱ πρέσβεις καὶ τὰς πρεσβείας ἀπαγγείλωσιν Ἀθηναίοις καὶ τοῖς συμμάχοις, προγράψαι τοὺς πρυτάνεις ἐκκλησίας δύο κατὰ τὸν νόμον, ἐν δὲ ταύταις βουλευσασθαι περὶ τῆς εἰρήνης Ἀθηναίους· ὅ τι 36δ' ἂν βουλευσῆται ὁ δῆμος, τοῦτ' εἶναι κοινὸν δόγμα τῶν συμμάχων. Ἀνάγνωθι δὴ μοι τὸ τῶν συνέδρων δόγμα.

ΔΟΓΜΑ ΣΥΝΕΔΡΩΝ.

61. Παρανάγνωθι δὴ μοι καὶ τὸ τοῦ Δημοσθένους ψήφισμα, ἐν ᾧ καλεῖται τοὺς πρυτάνεις μετὰ τὰ Διονύσια τὰ ἐν ἄστει καὶ τὴν ἐν Διονύσου ἐκκλησίαν προγράψαι δύο ἐκκλησίας, τὴν μὲν τῇ ὀγδόῃ ἐπὶ δέκα, τὴν δὲ τῇ ἐνάτῃ ἐπὶ δέκα, ὀρίζων τὸν χρόνον καὶ προῦφαιρῶν τὰς ἐκκλησίας πρὶν ἐπιδημῆσαι τοὺς ἀπὸ τῶν Ἑλλήνων πρέσβεις. Καὶ τὸ μὲν τῶν συμμάχων δόγμα καλεῖται, ᾧ συνειπεῖν καὶ ἐγὼ ὁμολογῶ, ὑπὲρ τῆς εἰρήνης μόνον ὑμᾶς βουλευσασθαι, Δημοσθένης δὲ καὶ περὶ συμμαχίας καλεῖται. Ἀγε δὲ αὐτοὺς τὸ ψήφισμα.